Правительство Санкт-Петербурга

Администрация Центрального района Санкт-Петербурга

Государственное бюджетное дошкольное  образовательное  ДОУ

детский сад № 25 комбинированного вида Центрального  района Санкт-Петербурга
(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб)

Приказ

31.08.2023                                                                                                                   №96

«О создании и  утверждении состава творческой

группы и утверждении Плана работы по реализации

инновационного проекта федерального уровня

«Мир головоломок» для развития интеллектуальных

способностей детей в условиях ДОУ и семьи»

на 2023/2024 учебный год.

 В соответствии с приказом от 27.05.2023 №69/14 «О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса сетевой инновационной площадки АНО ДПО

«НИИ дошкольного образования «Воспитатели России»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

п.1. Создать творческую группу  и утвердить её состав,  возложив на нее ответственность

за реализацию ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб на период 2023/2024

г.г.

- руководитель творческой группы:

  Ефремова Марина Федоровна (заместитель заведующего по УВР; старший воспитатель);

- заместитель руководителя творческой группы:

  Кривецкая С.Л., (педагог-организатор; воспитатель);

- члены творческой группы:

1. Гафурова О.Б. (воспитатель)

2. Рутковская Е.Н. (учитель-логопед)

3. Бугалдинова М.И. (воспитатель)

4. Шарлай И.Г. (воспитатель)

5. Луценко Е.Н. (воспитатель)

6. Иливахина Д.А. (воспитатель)

7. Бондарь О.В. (учитель-логопед)

8. Захарова Л.Д. (воспитатель).

9. Мелешенко М.Л. (воспитатель).

10. Ткаченко Ю.А. (педагог- психолог)

11. Шакурова Г.В. (старший воспитатель);

п.2. Утвердить План работы творческой группы  по реализации инновационного проекта

федерального уровня «Мир головоломок» для развития интеллектуальных способностей

детей в условиях ДОУ и семьи» на 2023/2024 гг. (приложение 1)

п.3. Ознакомить родителей (законных представителей) воспитанников с Планом работы

творческой группы по реализации инновационного проекта федерального уровня «Мир

головоломок» для развития интеллектуальных способностей детей в условиях ДОУ и

семьи» на 2023/2024 гг., внести информации в договоры об образовании по

образовательным программам дошкольного образования  с родителями (законными

представителями) воспитанников об осуществлении инновационной деятельности и

участии их детей в апробации нового игрового набора «Мир головоломок».

Ответственный: Ефремова М.Ф., заместитель заведующего по УВР;

Срок: до 14.10.2023

п.4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

заведующий ГБДОУ № 25                             Г.В. Шакурова

Приложение 1

к приказу от 31.08.2023 №96

План работы творческой группы
по реализации  инновационного проекта федерального уровня «Мир головоломок» для

развития интеллектуальных способностей детей в условиях ДОУ и семьи»

на 2023/2024 учебный год (I этап)

№ Мероприятие Срок

1. Рабочее совещание всех сетевых площадок

ВОО «Воспитатели России» с участием научного

руководителя и куратора проекта. Обсуждение плана

работы на 2023-2024 учебный год

Август/сентябрь 2023 г.

2. Методический день.

«Лучшие практики и инновационные решения в

«МИРЕ ГОЛОВОЛОМОК». Часть I

Мероприятие предполагает распространение опыта

инновационных площадок в рамках работы со

следующими головоломками:

1. Слагалица

2. Складушки

3. Осенний кубик

4. Пуговицы

5. Нелегкие маневры

Ноябрь 2023 г.

3. Методический день.

«Лучшие практики и инновационные решения в

«МИРЕ ГОЛОВОЛОМОК». Часть II Мероприятие

предполагает распространение опыта инновационных

площадок в рамках работы со следующими

головоломками:

1. ГАЛА-КУБ

2. Репка

3. Четыре цвета

4.Проекция

5.Пифагор

Февраль 2024 г.

4 МАРАФОН ПЕДАГОГИЧЕСКИХ ИДЕЙ

«Новые возможности развития ребёнка. Опыт

использования игровых наборов «МИР

ГОЛОВОЛОМОК» смарт-тренинг для

дошкольников в практике работы педагогов.

Апрель 2024 г.

5 Подготовка и размещение статей, видеоматериалов и т.п.

по тематике инновационной деятельности в

информационно- коммуникационной сети интернет и

печатной

продукции средств массовой информации

В течении учебного

года

6 VI Всероссийская выездная школа

«PRO- образование» 2024 г.

Апрель 2024 г.

7 XV Международная научно-практическая конференция

«Инфо-Стратегия 2024: Общество. Государство.

Образование»

Июнь/июль 2024 г.

		2023-08-31T11:05:18+0300
	Шакурова Галина Витольдовна